
  

Velký biblický kvíz 

Jak  

dobře 

znáš  

Bibli? 

celkem 383 otázek 
 snadné (133) - str. 2-9 

 střední (127) - str. 10-17 

 obtížné (123) - str. 18-25 

 správné odpovědi - str. 26-28 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

VELKÝ BIBLICKÝ KVÍZ 
pro rodiny s dětmi, 

pro službu dětem ve sboru... 



2 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

Část 1 - snadné otázky 
 

1.1 V zahradě Eden bydleli 

a) Izák a Rebeka - b) Adam a Eva - c) král Šalomoun 

 

1.2 První lidé nesměli jíst žádné ovoce ze stromu 

a) života - b) pokušení - c) poznání dobra a zla 

 

1.3 Komu řekl Hospodin „celý život se budeš plazit po břiše a žrát prach“?  

a) žížale - b) krokodýlovi - c) hadovi 

 

1.4 Slova „v potu tváře budeš jíst svůj chléb“ pochází od 

a) Boha - b) Davida - c) Šalomouna 

 

1.5 Abel byl synem 

a) Sáry - b) Ráchel - c) Evy 

 

1.6 Kain a Abel byli 

a) Dvojčata - b) bratři - c) bratranci 

 

1.7 Kain zabil Abela 

a) v domě - b) v lese - c) na poli 

 

1.8 Kdo řekl: „Jsem snad hlídač svého bratra?“ 

a) Aron - b) Kain - c) Josef 

 

1.9 Komu slíbili tři cizí pocestní, že bude mít do roka syna? 

a) Abrahamovi - b) Jákobovi c) Izákovi 

 

1.10 Lot bydlel v 

a) Jerichu - b) Hebronu - c) Sodomě 

 

1.11 Na kom chtěl Bůh, aby mu obětoval svého jediného syna? 

a) Na Lotovi - b) Na Abrahamovi - c) Na Jákobovi 

 

1.12 Jaké obětní zvíře nahradilo v poslední chvíli Izáka? 

a) beran - b) kozel - c) skopec 

 

1.13 Jákob si od Ezaua koupil prvorozenství za 

a) jídlo - b) peníze - c) oblek 

 

1.14 Kdo měl místo polštáře pod hlavou kámen a ve snu viděl žebřík sahající až do nebe? 

a) Abraham - b) Izák - c) Jákob 

 

1.15 Kterou ze svých dcer dal Lában Jákobovi za prvních sedm let služby? 

a) Leu - b) Ráchel - c) obě dvě 

 

1.16 Potífar, který koupil Josefa od Medanců, byl 

a) obchodník - b) lékař - c) velitel faraónovy ochranky 



3 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

1.17 Josefovi, nejoblíbenějšímu ze svých synů, nechal Jákob ušít 

a) čepici - b) bederní roušku - c) suknici 

 

1.18 Potífar, velitel faraónovy tělesné stráže, si koupil židovského otroka. Jmenoval se 

a) Ruben - b) Josef c) Ezau 

 

1.19 Komu se zdál sen o sedmi tučných kravách? 

a) Josefovi - b) Jákobovi - c) faraónovi 

 

1.20 Nejmladší Jákobův syn se jmenoval 

a) Rúben - b) Josef - c) Benjamín 

 

1.21 Kdo poručil dát stříbrný pohár do pytle nejmladšího Jákobova syna? 

a) Josef - b) Samuel - c) David 

 

1.22 Košík, ve kterém byl Mojžíš puštěn po Nilu, byl vymazán 

a) voskem - b) jílem - c) smůlou 

 

1.23 Faraónova dcera objevila Mojžíše v rákosí při 

a) procházce - b) lovu - c) koupání 

 

1.24 Jahve je starozákonní jméno pro 

a) Mojžíše - b) Boha - c) Izáka 

 

1.25 Manou se rozumí 

a) posel od Boha - b) nebeský pokrm - c) nebeské poselství 

 

1.26 Mojžíšův tchán se jmenoval 

a) Jetro - b) Jozue - c) Aron 

 

1.27 Hora, na jejímž vrcholu obdržel Možíš desatero přikázání, byla 

a) v Edomu - b) na poušti Súr - c) na Sinajské poušti 

 

1.28 Zvědové, které Mojžíš vyslal do Kanaánu, odtud přinesli 

a) fíkovník - b) vinnou révu - c) granátovou jabloň 

 

1.29 Jak dlouho nechal Bůh Izraelce bloudit pouští, protože se mu pořád vzpírali? 

a) 30 let - b) 40 let - c) 90 let 

 

1.30 Kdo přivedl Izraelce do zaslíbené země po Mojžíšově smrti? 

a) Jozue - b) Nun - c) Aron 

 

1.31 Který Nunův syn se proslavil? 

a) Mojžíš - b) Aron - c) Jozue 

 

1.32 Při dobytí Jericha hrály důležitou roli 

a) pozouny - b) trouby - c) bubny 

 

1.33 Ostříhaného Samsona přemohli a oslepili 

a) Pelištejci - b) Moábci - c) Amálekovci 



4 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

1.34 V Gaze byl uvězněn v řetězech oslepený 

a) Samson - b) Micheáš - c) Barák 

 

1.35 „Tvůj lid je mým lidem a tvůj Bůh je mým Bohem“ jsou slova z knihy 

a) Žalmů - b) Ester - c) Rút 

 

1.36 Na Boazově poli sbírala klasy 

a) Sára - b) Rút - c) Ráchel 

 

1.37 Pod dozorem Elího sloužil Bohu už od dětství 

a) Samuel - b) Barák - c) Saul 

 

1.38 Hrou na harfu bavil David 

a) Saula - b) Samuela - c) Jonatána 

 

1.39 Pro boj proti Goliášovi se David vyzbrojil několika oblázky. Kolik jich bylo? 

a) 3 - b) 4 - c) 5 

 

1.40 David svému pronásledovateli v temné jeskyni pouze ustřihl cíp pláště, ačkoli ho mohl snadno zabít. 

Jak se jmenoval majitel pláště? 

a) Saul - b) Jonatán - c) Jezábel 

 

1.41 Koho si nechal Saul vyvolat z říše mrtvých, aby se ho zeptal na radu? 

a) Samuela - b) Jozue - c) Abrahama 

 

1.42 Ve kterém městě kraloval David 33 let na Izraelem a Judou? 

a) Jeruzalém - b) Betlém - c) Hebron 

 

1.43 Batšeba bylo jméno 

a) města - b) obětiště - c) ženy 

 

1.44 Rozsudek, který proslavil krále Šalomouna, se týkal 

a) dítěte - b) domu - c) dědictví 

 

1.45 Královna ze Sáby přijela do Jeruzaléma na návštěvu ke králi 

a) Saulovi - b) Šalomounovi - c) Davidovi 

 

1.46 Kdo přinášel proroku Eliášovi potravu k potoku Kerítu? 

a) dívky - b) andělé - c) krkavci 

 

1.47 Co si přál král Šalomoun od Boha, když si mohl vybrat? 

a) moudrost - b) bohatství - c) smrt svých nepřátel 

 

1.48 Na kterém místě v Jeruzalémě nechal Šalomoun postavit Boží chrám? 

a) v údolí - b) na kopci - c) na křižovatce silnic 

 

1.49 Takzvané „Jobovy zprávy“ představují poselství 

a) o vítězství - b) o neštěstí - c) o nebezpečí 

 



5 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

1.50 Který z následujících žalmů je nejdelší? 

a) Žalm 78 - b) Žalm 119 - c) Žalm 136 

 

1.51 Kolik písní obsahuje kniha Žalmů? 

a) 100 - b) 120 - c) 150 

 

1.52 Věta „Hospodin je můj Pastýř, nebudu mít nedostatek“ pochází z  

a) knih Mojžíšových - b) knihy Žalmů - c) knihy Přísloví 

 

1.53 Nebúkadnezar, který nechal Šadraka, Méšaka a Abed-nega vhodit do pece, byl 

a) kněz - b) úředník - c) král 

 

1.54 Kdo dokázal přeložit Králi Belšazarovi záhadný nápis na zdi? 

a) Daniel - b) Amos - c) Jonáš 

 

1.55 Kdo strávil bez úrazu noc mezi lvy? 

a) Micheáš - b) Daniel - c) Eliáš 

 

1.56 Kdo strávil tři dny v břiše velryby? 

a) Jonáš - b) Micheáš - c) Daniel 

 

1.57 Kterému městu prorokoval Jonáš, že bude za 40 dnů zničeno? 

a) Jericho - b) Babylón - c) Ninive 

 

1.58 Levíty se rozumí 

a) příslušníci izraelského kmene - b) výčitky - c) ohnivý proslov 

 

1.59 Na horu proměnění vystoupil Ježíš 

a) sám - b) s jedním učedníkem - c) se třemi učedníky 

 

1.60 Ze čtyř evangelií je nejkratší evangelium 

a) Janovo - b) Matoušovo - c) Markovo 

 

1.61 Olivová hora se nachází u 

a) Betléma - b) Nazaretu - c) Jeruzaléma 

 

1.62 Kolik evangelií obsahuje Nový zákon? 

a) tři - b) čtyři - c) šest 

 

1.63 Poslední evangelium Nového zákona je evangelium 

a) Janovo - b) Markovo - c) Lukášovo 

 

1.64 Počet podobenství v Matoušově evangeliu je ve srovnání s Markem 

a) větší - b) menší - c) stejný 

 

1.65 Koho poslal král Herodes do Betléma pátrat po narozeném Ježíšovi? 

a) znalce Bible - b) pastýře - c) východní učence 

 

1.66 Vznešení učenci z Východu přinesli novorozenému králi zlato, kadidlo a 

a) stříbro - b) vonné masti - c) drahokamy 



6 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

1.67 Když se Josef a Marie vrátili s Ježíšem z Egypta, usadili se v 

a) Betlémě - b) Jeruzalémě - c) Nazaretu 

 

1.68 Kobylky a med lesních včel byly potravou 

a) Jákoba - b) Jana Křtitele - c) Barnabáše 

 

1.69 Ježíš byl pokřtěn  

a) v jeruzalémském chrámu - b) v Galilejském jezeře - c) v Jordánu 

 

1.70 Po Ježíšově křtu se na něj snesl Duch svatý v podobě 

a) anděla - b) holubice - c) zářivého oblaku 

 

1.71 Kolik dní se Ježíš postil na poušti? 

a) 30 - b) 40 - c) 50 

 

1.72 Kdo vyzýval Ježíše, aby proměnil kámen v chléb? 

a) farizeové - b) učedníci - c) satan 

 

1.73 Kterou květinu zmínil Ježíš v napomenutí, že se nemáme příliš starat o oblečení? 

a) lilii - b) krokus - c) sasanku 

 

1.74 Co se nemá házet prasatům? 

a) peníze - b) perly - c) drahokamy 

 

1.75 Setník z Kafarnaum prosil Ježíše, aby uzdravil jeho 

a) bratra - b) švagra - c) otroka 

 

1.76 Učedníci se na jezeře báli o život kvůli 

a) díře v lodi - b) bouři - c) tmě 

 

1.77 Ježíš povolal mezi své učedníky také jednoho celníka; jmenoval se 

a) Matouš - b) Matyáš - c) Ondřej 

 

1.78 Josef, manžel Ježíšovy matky, byl 

a) rolník - b) hrnčíř - c) tesař 

 

1.79 Který z učedníků poznal v Ježíšovi Mesiáše? 

a) Jan - b) Petr - c) Tomáš 

 

1.80 Ježíšovo proměnění se odehrálo 

a) na jezeře - b) v chrámu - c) na hoře 

 

1.81 Farizeové patřili k 

a) židům - b) Římanům - c) mohamedánům 

 

1.82 Kolik stříbrných dostal Jidáš za svou zradu? 

a) 30 - b) 40 - c) 50 

 

1.83 Lidé z Jeruzaléma a celé země přicházeli za Janem Křtitelem, aby je pokřtil 

a) v Genezaretském jezeře - b) v Jordánu - c) v Mrtvém moři 



7 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

1.84 Jan Křtitel se živil medem a 

a) kobylkami - b) brouky - c) bobulemi 

 

1.85 Slova „nejsem hoden zavázat mu tkaničky u bot“ pochází od 

a) Ježíše - b) Piláta - c) Jana Křtitele 

 

1.86 Ježíš vzkřísil mrtvou Jairovu 

a) dceru - b) sestru - c) manželku 

 

1.87 Kdo nechal popravit Jana Křtitele? 

a) Herodes - b) Pilát - c) Kaifáš 

 

1.88 Getsemane je název 

a) domu - b) sadu - c) údolí 

 

1.89 Šimon, kterého donutili nést Ježíšův kříž, pocházel z  

a) Kyrény - b) Kypru - c) Týru 

 

1.90 Kterého anděla poslal Bůh, aby Marii zvěstoval, že se jí narodí syn? 

a) Michaela - b) Rafaela - c) Gabriela 

 

1.91 Potom, co se Marie dozvěděla o svém těhotenství, strávila tři měsíce u 

a) Marie Magdalské - b) Marty - c) Alžběty 

 

1.92 Podnětem k Zachariášově chvalozpěvu „Požehnaný Hospodin, Bůh izraelský...“ bylo 

a) narození Ježíše - b) narození Jana Křtitele - c) Ježíšovo vzkříšení 

 

1.93 Důvodem Josefovy a Mariiny cesty z Nazaretu do Betléma před Ježíšovým narozením byl 

a) náboženský svátek - b) lidový festival - c) římský dekret o daňové registraci 

 

1.94 Císař, který daňovou registraci nařídil, se jmenoval 

a) Klaudius - b) Augustus - c) Aurelián 

 

1.95 Quirinius, za jehož působení se Ježíš narodil, byl 

a) kněz - b) římský místodržitel v Sýrii - c) král 

 

1.96 Josef s Marií se krátce před Ježíšovým narozením šli zaregistrovat do 

a) Nazaretu - b) Jeruzaléma - c) Betléma 

 

1.97 Kolik let bylo Ježíšovi, když v jeruzalémském chrámu diskutoval s učenci? 

a) osm - b) deset - c) dvanáct 

 

1.98 Proroctví o „hlasu volajícím na poušti“ naplnil 

a) Jan Křtitel - b) Ježíš - c) apoštol Pavel 

 

1.99 Jaký zázrak učinil Ježíš u městečka Naim?  

a) vzkříšení mrtvého chlapce - b) uzdravení chromého - c) uzdravení slepého 

 

1.100 Pocestný, který byl oloupen v podobenství o milosrdném Samařanu, šel 

a) z Jeruzaléma do Jericha - b) z Betléma do Jeruzaléma - c) z Jericha do Hebronu 



8 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

1.101 Výzva „proste, a bude vám dáno“ pochází od 

a) Pavla - b) Ježíše - c) Jana 

 

1.102 Kolik ovcí měl pastýř v podobenství o ztracené ovečce? 

a) 100 - b) 150 - c) 200 

 

1.103 Kdo ztratil minci v podobenství o ztracené minci? 

a) dítě - b) muž - c) žena 

 

1.104 Žena, která při svíčce zametala dům, hledala 

a) zakutálenou minci - b) zakutálený prsten - c) ztracený klenot 

 

1.105 Kdo řekl „Otče, zhřešil jsem proti nebi i před tebou“? 

a) Jairova dcera - b) chlapec z Naim - c) marnotratný syn 

 

1.106 Lazar, o kterém vyprávěl Ježíš v jednom svém podobenství, byl 

a) žebrák - b) boháč - c) slepý 

 

1.107 Aby Zacheus mohl vidět Ježíše, vylezl na 

a) strom - b) střechu domu - c) věž 

 

1.108 Nad kterým městem Ježíš plakal, když k němu přišel? 

a) Jeruzalém - b) Nazaret - c) Samaří 

 

1.109 Emaus je jméno 

a) zbožného muže - b) znalce Písma - c) vesnice 

 

1.110 Kterému ze svých učedníků dal Ježíš jméno Kéfas? 

a) Ondřejovi - b) Filipovi - c) Petrovi 

 

1.111 V galilejské Káně změnil Ježíš vodu ve víno při 

a) svatbě - b) oslavě narozenin - c) dožínkách 

 

1.112 Kána je proslavená tím, že zde Ježíš 

a) vyhnal kupce z chrámu - b) potkal Samařanku u Jákobovy studny - c) učinil první ze svých zázraků 

 

1.113 "Co to ode mne žádáš! Ještě nepřišla má hodina." To řekl Ježíš 

a) Martě - b) své matce - c) Marii Magdalské 

 

1.114 Farizeus, který za Ježíšem přišel v noci, se jmenoval 

a) Zebedeus - b) Jakub - c) Nikodém 

 

1.115 U Jákobovy studny (poblíž Sycharu) potkal Ježíš 

a) svou matku - b) Nikodéma - c) samařskou ženu 

 

1.116 Ježíš požádal Samařanku o 

a) chléb - b) vodu - c) ovoce 

 

1.117 Bethesda je hebrejské jméno 

a) rybníka - b) zahrady - c) řeky 



9 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

1.118 Bratr Marie a Marty v Betánii se jmenoval 

a) Nikodém - b) Lazar - c) Zacheus 

 

1.119 Veleknězův sluha, kterému Petr při Ježíšově zatčení usekl ucho, se jmenoval 

a) Zebedeus - b) Malchus - c) Rufus 

 

 1.120 Učedník který Ježíše po zatčení třikrát zapřel, se jmenoval 

a) Ondřej - b) Šimon Petr - c) Jan 

 

1.121 Barabáš byl 

a) velekněz - b) kouzelník - c) lupič 

 

1.122 „Mám žízeň“ řekl Ježíš  

a) na svatbě v Káně - b) při poslední večeři s učedníky - c) na kříži 

 

1.123 Žíznivému Ježíšovi podali vojáci houbu nasáklou 

a) vodou - b) vínem - c) octem 

 

1.124 Kterého z učedníků měl Ježíš nejraději? 

a) Petra - b) Matouše - c) Jana 

 

1.125 K vylití Ducha svatého v Jeruzalémě došlo 

a) před Ježíšovým narození - b) za Ježíšova života - c) po Ježíšově smrti 

 

1.126 Prvním křesťanským učedníkem byl 

a) Filip - b) Pavel - c) Štěpán 

 

1.127 Při Štěpánově kamenování hlídal odložené oblečení účastníků muž jménem 

a) Saul - b) Šimon - c) Barnabáš 

 

1.128 Saulovi se Ježíš ukázal při cestě do 

a) Jeruzaléma - b) Damašku - c) Cézareje 

 

1.129 Kdo se po setkání s Ježíšem změnil z jeho nepřítele v učedníka? 

a) Saul - b) Barnabáš - c) Marek 

 

1.130 Kdo s Pavlem pracoval celý rok v Antiochii? 

a) Barnabáš - b) Filip - c) Jan 

 

1.131 Svou misijní práci zahájil Pavel 

a) v Jeruzalémě - b) v Antiochii - c) v Damašku 

 

1.132 Jaké občanství měl Pavel od svého narození? 

a) římské - b) řecké - c) kyperské 

 

1.133 Kde se v Novém zákoně mluví o knize zapečetěné sedmi pečetěmi? 

a) ve Skutcích apoštolů - b) v prvním Janově dopisu - c) v knize Zjevení 



10 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

Část 2 - střední otázky 
 

2.1 Která z pěti knih Mojžíšových se nazývá Exodus? 

a) První - b) Druhá - c) Třetí 

 

2.2 Která z pěti knih Mojžíšových se nazývá Genesis? 

a) První - b) Třetí - c) Čtvrtá 

 

2.3 Ve kterém ze stvořitelských dnů stvořil Bůh zemi a moře?  

a) ve druhém - b) ve třetím - c) ve čtvrtém 

 

2.4 Had byl proti jiným tvorům v ráji 

a) lstivější - b) svůdnější - c) svižnější 

 

2.5 Abelův bratr Kain byl 

a) pastevec - b) rolník - c) lovec 

 

2.6 Holubice, kterou Noe vypustil z archy, přinesla zpátky větvičku 

a) cypřiše - b) vavřínu - c) olivovníku 

 

2.7 Abraham s manželkou Sárou a synovcem Lotem opustili vlast, aby přesídlili do 

a) Bášanu - b) Kanaánu - c) Gošenu 

 

2.8 Lot byl Abrahamův 

a) bratranec - b) synovec - c) švagr 

 

2.9 Města Sodoma  gomora byla zničena 

a) potopou - b) zemětřesením - c) ohněm a sírou 

 

2.10 Když se narodil Izák, bylo Abrahamovi 

a) 86 let - b) 99 let - c) 100 let 

 

2.11 Jaká zvířata s sebou vzal Abrahamův sluha, když šel hledat manželku Izákovi? 

a) osly - b) voly - c) velbloudy 

 

2.12 Rebeka byla manželka 

a) Abrahama - b) Izáka - c) Jákoba 

 

2.13 Ezau a Jákob, synové Izáka a Rebeky, byli  

a) dvojčata - b) Jákob byl mladší - c) Jákob byl starší 

 

2.14 Kterého ze svých synů měl Izák raději? 

a) Jákoba - b) Ezaua - c) Oba stejně 

 

2.15 Lában byl strýc 

a) Mojžíšův - b) Izákův - c) Jákobův 

 

2.16 Lában byl bratr 

a) Rebeky - b) Rút - c) Sáry 



11 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

2.17 Koho přejmenoval Bůh na Izraele? 

a) Mojžíše - b) Abrahama - c) Jákoba 

 

2.18 Josef, syn Jákoba a Ráchel, měl oba rodiče společné  

a) s Rubenem - b) s Benjaminem - c) se Simeonem 

 

2.19 Jákobovi synové prodali svého bratra Josefa do Egypta za 

a) drahokamy - b) zlato - c) stříbro 

 

2.20 Jákob zemřel 

a) v Egyptě - b) v Šineáru - c) v Kanaánu 

 

2.21 Koš z rákosu byl dočasným příbytkem 

a) Šalomouna - b) Saula - c) Mojžíše 

 

2.22 Faraonova dcera si jako kojnou k Mojžíšovi vzala jeho 

a) chůvu - b) matku - c) tetu 

 

2.23 Jetro, Mojžíšův tchán, byl 

a) kněz - b) faraonův dvořan - c) faraonův komorník 

 

2.24 Jaký příkaz dostal Mojžíš od Boha na Orebu? 

a) uhodit holí do skály, aby vytryskla voda - b) poslat zvědy do zaslíbené země - c) zout si boty 

 

2.25 Aby přiměl faraóna k propuštění Izraelců, poslal Bůh na Egypt pohromy. Kolik jich bylo? 

a) deset - b) dvanáct - c) patnáct 

 

2.26 Hrnce plné masa byly 

a)  Babylónu - b) v Arábii - c) v Egyptě 

 

2.27 Zákon „oko za oko, zub za zub“ najdeme v knize 

a) Mojžíšově - b) Kazatel - c) Přísloví 

 

2.28 Pro odlití zlatého telete roztavili Izraelci své 

a) zlaté mince - b) zlaté ozdoby - c) zlaté nádobí 

 

2.29 Jozue měl otce jménem 

a) Josef - b) Michael - c) Nun 

 

2.30 Jak dlouho oplakávali Izraelci Mojžíše, když zemřel? 

a) 30 dnů - b) 3 měsíce - c) 6 měsíců 

 

2.31 Prostitutka Rachab hrála důležitou roli při dobytí 

a) Sodomy a Gomory - b) Sichemu - c) Jericha 

 

2.32 Kolikátý den obléhání bylo Jericho dobyto? 

a) šestý - b) sedmý - c) osmý 

 

2.33 Debora byla 

a) služka - b) prorokyně - c) královna 



12 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

2.34 Při jednom přepadu nepřátel použili Izraelci pochodně, prázdné džbány a trubky. Kdo byl tehdy jejich 

vůdcem? 

a) Jozue - b) Gedeon - c) Samson 

 

2.35 Noemi byla Rútina 

a) sestra - b) matka - c) tchýně 

 

2.36 Orfa a Rút, Noeminy snachy, byly 

a) Moabitky - b) Pelištejky - c) Samařanky 

 

2.37 Rút doprovázela svou tchýni Noemi z Moábu do 

a) Jericha - b) Jeruzaléma - c) Betléma 

 

2.38 Samuelova matka se jmenovala 

a) Ráchel - b) Noemi - c) Chana 

 

2.39 Kdo byl pomazán za izraelského krále, když hledal ztracené oslice? 

a) David - b) Šalomoun - c) Saul 

 

2.40 Kdo byl Davidovým nejlepším přítelem, jako kdyby byli bratři? 

a) Saul - b) Jonatan - c) Samuel 

 

2.41 Míkal byla Davidova 

a) matka - b) sestra - c) manželka 

 

2.42 Chetejec Uriáš, kterého nechal David připravit o život, byl Batšebin 

a) manžel - b) bratr - c) otec 

 

2.43 Batšeba byla Šalomounova 

a) sestra - b) matka - c) milostnice 

 

2.44 Co přinášeli krkavci Eliášovi, když se skrýval u potoka Kerítu? 

a) jídlo - b) zprávy - c) nápoje 

 

2.45 Zemřelého syna vdovy ze Sarepty vzkřísil 

a) Izajáš - b) Eliáš - c) Micheáš 

 

2.46 Karmel je 

a) pohoří - b) údolí - c) moře 

 

2.47 Bálovy proroky nechal na hoře Karmel pobít 

a) Achab - b) Obadjáš - c) Eliáš 

 

2.48 Naaman, který se na Eliášův příkaz sedmkrát ponořil do Jordánu, aby se uzdravil z malomocenství, byl  

a) Syřan - b) Babylóňan - c) Makabejec 

 

2.49 Židovský národ byl perským králem zachráněn ze zajetí v 

a) Egyptě - b) Asýrii - c) Babylóně 

 



13 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

2.50 Sedechiáš byl král 

a) judský - b) perský - c) asyrský 

 

2.51 Slova „Bůh dal, Bůh vzal, buď jeho jméno pochváleno“ pocházejí od 

a) Davida - b) Šalomouna - c) Jóba 

 

2.52 Výzva „Vše, co má dech, ať chválí Hospodina! Haleluja!“ je v knize 

a) Přísloví - b) Žalmů - c) Kazatel 

 

2.53 Velepíseň napsal 

a) Mojžíš - b) David - c) Šalomoun 

 

2.54 Kterého proroka poslal Bůh do hrnčířova domu? 

a) Ezechiele - b) Izaiáše - c) Jeremjáše 

 

2.55 Prorok Micheáš označil Betlém za nejmenší mezi městy 

a) efraimskými - b) sáronskými - c) judskými 

 

2.56 Kristus znamená česky 

a) pomazaný - b) posel - c) spravedlivý 

 

2.57 Město Babylón leželo na řece 

a) Jordán - b) Nil - c) Eufrat 

 

2.58 Řecké slovo „evangelium“ znamená doslova 

a) biblický příběh - b) pravdivý příběh - c) radostnou zprávu 

 

2.59 „Pozdvihuji své oči k horám“ je ze 

a) Žalmu - b) Přísloví - c) Velepísně 

 

2.60 Když mu anděl oznámil, že Marie bude mít syna, byl Josef její 

a) manžel - b) snoubenec - c) přítel 

 

2.61 Jméno Immanuel znamená 

a) syn Boží - b) Bůh s námi - c) světlo světa 

 

2.62 Aby se zbavil Ježíše, nechal Herodes povraždit v Betlémě všechny chlapce do  

a) dvou let - b) tří let - c) čtyř let 

 

2.63 Ježíš si vybral na Galilejském jezeře za učedníky dva rybáře; byli to 

a) bratranci - b) bratři - c) otec se synem 

 

2.64 Žena, kterou Ježíš v Petrově domě vyléčil z horečky, byla Petrova 

a) tchýně - b) manželka - c) sestra 

 

2.65 Co jedli učedníci o sobotě a vzbudili tím nelibost farizeů? 

a) fíky - b) hrozny - c) obilí 

 

2.66 Za co dal kupec v Ježíšově podobenství celý svůj majetek? 

a) za diamant - b) za rubín - c) za perlu 



14 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

2.67 Kterému z učedníků řekl Ježíš „tobě dám klíče království nebeského“? 

a) Janovi - b) Ondřejovi - c) Petrovi 

 

2.68 Jakou odpověď dal Ježíš Petrovi na otázku, kolikrát je správné odpustit viníkovi? 

a) 7x - b) 70x - c) 490x 

 

2.69 Slova „první budou poslední a poslední budou první“ pochází z podobenství  

a) o královské hostině - b) farizeovi a celníkovi c) dělnících na vinici 

 

2.70 „Hosana synu Davidovu“ provolával Ježíšovi dav  

a) v Nazaretu - b) v Kafarnaum - c) v Jeruzalémě 

 

2.71 Na minci, o níž Ježíš řekl „co je císařovo, dejte císaři“, bylo 

a) císařovo jméno - b) císařův obraz - c) jméno i obraz 

 

2.72 Koho přirovnal Ježíš k nabíleným hrobům? 

a) zákoníky a farizeje - b) Římany - c) celníky 

 

2.73 V podobenství o pošetilých a prozíravých družičkách bylo těch dívek 

a) osm - b) deset - c) dvanáct 

 

2.74 Hřivny, o nichž mluví Ježíš v jednom podobenství, znamenají 

a) peníze - b) zboží - c) drahé kameny 

 

2.75 Krátce před svým zatčením označil Ježíš Jidáše za svého zrádce. Bylo to 

a) při pesachové večeři - b) v chrámu - c) na Olivové hoře 

 

2.76 Kaifáš, k němuž zatčeného Ježíše přivedli, byl 

a) římský úředník - b) velekněz - c) důstojník 

 

2.77 Pontský Pilát byl 

a) císař - b) vyslanec - c) místodržitel 

 

2.78 Za třicet stříbrných, které vyplatili Jidášovi a které jim pak Jidáš vrátil, koupili kněží 

a) dům - b) pole - c) hrob 

 

2.79 Rubáš, do kterého bylo zahaleno Ježíšovo tělo, byl 

a) bavlněný - b) vlněný - c) lněný 

 

2.80 Kdo Ježíšovi sloužil, když byl na poušti? 

a) andělé - b) učedníci - c) pastevci 

 

2.81 Kdo řekl: „Prorok není beze cti, leda ve své vlasti“? 

a) Ježíš - b) Petr - c) Pavel 

 

2.82 Ježíš nakrmil pětitisícový zástup  

a) dvěma chleby a pěti rybami - b) pěti chleby a dvěma rybami - c) třemi chleby a třemi rybami 

 

2.83 Ježíš uzdravil Syroféničance 

a) manžela - b) syna - c) dceru 



15 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

2.84 Komu řekl Ježíš: „Pryč ode mne, satane!“ 

a) jednomu ze zákoníků - b) Jidášovi - c) Petrovi 

 

2.85 Protože neměl žádné ovoce, nechal Ježíš uschnout 

a) datlovník - b) fíkovník - c) mandlovník 

 

2.86 Josef Arimatijský, který pro Ježíšův pohřeb poskytl vlastní hrob, byl 

a) obchodník - b) člen velerady - c) učenec 

 

2.87 Který z těchto evangelistů napsal své evangelium pro Theofila? 

a) Marek - b) Lukáš - c) Jan 

 

2.88 Jaký byl vztah mezi Ježíšovou matkou Marií a matkou Jana Křtitele Alžbětou? 

a) přátelský - b) příbuzenský - c) vůbec žádný 

 

2.89 Ježíšovo rodiště Betlém se nachází 

a) v Galileji - b) v Judeji - c) v Samařsku 

 

2.90 O kom je napsáno, že byl spravedlivý a bohabojný a chtěl se dožít spatření Mesiáše? 

a) Baltazar - b) Zachariáš - c) Simeon 

 

2.91 Ve kterém městě trávili Ježíšovi rodiče každoročně pesachový svátek? 

a) v Betlémě - b) v Jeruzalémě - c) v Nazaretu 

 

2.92 V jedné vesnici odmítli Ježíše přijmout, protože mířil do Jeruzaléma. Kde to bylo? 

a) v Galileji - b) v Samařsku - c) v Judeji 

 

2.93 Otec v podobenství o marnotratném synu měl 

a) jediného syna - b) dva syny - c) tři syny 

 

2.94 Ve kterém podobenství bylo pro slavnostní hostinu poraženo tučné tele? 

a) Podobenství o marnotratném synu 

b) Podobenství o velké hostině 

c) Podobenství o boháči a Lazarovi 

 

2.95 Zacheus, který vlezl na strom, aby uviděl Ježíše, byl 

a) celník - b) obchodník - c) vrchní celník 

 

2.96 Větu „Můj dům má být domem modlitby“ řekl Ježíš 

a) svým rodičům - b) obchodníkům - c) učedníkům 

 

2.97 Oslovení „rabi“ v Novém zákoně znamená 

a) učitele - b) otce c) moudrého člověka 

 

2.98 Doslovný překlad jména Mesiáš znamená 

a) Povolaný - b) Vykupitel - c) Pomazaný 

 

2.99 Učedníci Filip, Ondřej a Petr byli z  

a) Betléma - b) Betsaidy - c) Bételu 



16 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

2.100 Kde učinil Ježíš první ze svých zázraků? 

a) v Káně - b) v Naimu - c) v Kafarnaum 

 

2.101 O čem Ježíš prohlásil, že bude-li to zbořeno, postaví to za tři dny? 

a) královský palác - b) chrám - c) hradby 

 

2.102 Jedné ženě se Ježíš představil jako Mesiáš. Kde to bylo? 

a) v Jeruzalémě - b) v  Káně - c) u Sycharu 

 

2.103 Rybník Bethesda, kde Ježíš uzdravil ochrnutého, je 

a) v Jeruzalémě - b) v Jerichu - c) v Kafarnaum 

 

2.104 Z čeho byla obviněna žena, kterou Ježíš zachránil před kamenováním slovy „Kdo z vás je bez hříchu, 

ať hodí první kámen“? 

a) z krádeže - b) z cizoložství - c) z rouhání 

 

2.105 Kolik dní ležel mrtvý Lazar v hrobce, než ho Ježíš vzkřísil? 

a) tři dny - b) čtyři dny - c) pět dní 

 

2.106 Kdo pomazal Ježíšovi nohy pravou nardovou mastí? 

a) Marta - b) Marie - c) Alžběta 

 

2.107 Větu „Ecce, homo!“ (hle, člověk!) vyslovil 

a) Ježíš - b) Zacheus - c) Pilát 

 

2.108 Za koho pokládala Marie Magdalská Ježíše, když se jí ukázal vzkříšený u hrobu? 

a) za vojáka - b) za zahradníka - c) za dozorce 

 

2.109 Za autora knihy Skutků apoštolských se pokládá všeobecně 

a) Marek - b) Lukáš - c) Matouš 

 

2.110 Na Jidášovo místo mezi apoštoly byl zvolen 

a) Matouš - b) Jakub - c) Matyáš 

 

2.111 Žebrák, kterého Petr uzdravil u chrámové brány, byl 

a) slepý - b) hluchý - c) chromý 

 

2.112 Bohatý cizinec, který se při návratu z Jeruzaléma setkal s Filipem a nechal se od něj pokřtít, byl 

a) z Etiopie - b) z Egypta - c) ze Sýrie 

 

2.113 Etiopského dvořana pokřtil 

a) Filip - b) Saul - c) Petr 

 

2.114 Setkání s Ježíšem prožil Saul cestou do 

a) Jeruzaléma - b) Damašku - c) Cézareje 

 

2.115 S hlásáním, že Ježíš je syn Boží, začal Pavel v 

a) Damašku - b) Tarsu - c) Antiochii 

 



17 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

2.116 Janův bratr, apoštol popravený Herodesem, se jmenoval 

a) Štěpán - b) Filip - c) Jakub 

 

2.117 Kterého apoštola, vězněného Herodesem, vyvedl z vězení anděl? 

a) Pavla - b) Barnabáše - c) Petra 

 

2.118 Pavel s sebou z Lystry vzal na cestu  

a) Barnabáše - b) Lukáše - c) Timoteje 

 

2.119 Oltář s nápisem „Neznámému bohu“ našel Pavel  

a) v Tesalonice - b) v Aténách - c) v Beroji 

 

2.120 Apoštol Pavel se narodil  

a) v Issu - b) v Tarsu - c) v Salamis 

 

2.121 Římský místodržitel Festus držel ve vězení v Césareji 

a) Ježíš - b) Petra - c) Pavla 

 

2.122 Poslední, čtvrtá cesta apoštola Pavla, vedla do 

a) Říma - b) Atén - c) Korintu 

 

2.123 Evangelista Lukáš byl povoláním 

a) celník - b) rybář - c) lékař 

 

2.124 Dva dopisy napsal Timotejovi 

a) Petr - b) Jakub - c) Pavel 

 

2.125 Na kterém středomořském ostrově nechal Pavel Tita, aby tam něco zařídil? 

a) Kypr - b) Kréta - c) Malta 

 

2.126 Kdo napsal dopis Filemonovi? 

a) Petr - b) Jakub - c) Pavel 

 

2.127 V které novozákonní knize dostal kdosi příkaz, aby spolkl knížku, která byla na jazyku sladká, ale v 

žaludku hořká? 

a) v Matoušově evangeliu - b) ve Skutcích - c) ve Zjevení 



18 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

Část 3 - obtížné otázky 

 
3.1 Země Gošen, zmíněná v Genesis 45,10, leží v dnešní 

a) Sýrii - b) Jordánsku - c) Egyptě 

 

3.2 Hebrejské slovo „adam“ znamená 

a) první - b) živý - c) člověk 

 

3.3 Bůh dal Evě jako náhradu za zabitého Ábela jiného syna; jmenoval se 

a) Lámech - b) Set - c) Henoch 

 

3.4 Kolika let se dožil Matuzalém? 

a) 910 - b) 969 - c) 989 

 

3.5 Otec bratrů Sema, Chama a Jafeta se jmenoval 

a) Adam - b) Kain - c) Noe 

 

3.6 Noemova archa po potopě přistála na horách v dnešním 

a) Íránu - b) Jordánsku - c) Turecku 

 

3.7 Na konci potopy Noe vypustil z archy třikrát holubici. Ze kterého letu se vrátila s olivovou větvičkou? 

a) z prvního - b) z druhého - c) z třetího 

 

3.8 Na Boží příkaz měl Mojžíš zhotovit dvě trubky 

a) ze zlata - b) ze stříbra - c) z mědi 

 

3.9 Starozákonní název Mizraim označuje dnešní 

a) Egypt - b) Irák - c) Libanon 

 

3.10 Ke zmatení jazyků, takže si lidé přestali rozumět, došlo v  

a) Egyptě - b) Šineáru - c) Kanaánu 

 

3.11 Agypťanka Hagar byla otrokyní 

a) Ráchel - b) Léi - c) Sáry 

 

3.12 Abrahamova manželka Sára byla pohřbena  

a) v Betlémě - b) v Jeruzalémě - c) v Hebronu 

 

3.13 Sára zemřela  

a) v Sichemu - b) v Beerševě - c) v Hebronu 

 

3.14 Jeskyně Makpela, kterou koupil Abraham u Hebronu, je 

a) shromaždiště - b) útočiště - c) pohřebiště 

 

3.15 Čočka, za kterou prodal Ezau Jákobovi prvorozenství, byla 

a) hnědá - b) nažloutlá - c) červená 

 

3.16 Kolika let se dožil Josef? 

a) 95 - b) 110 - c) 115 



19 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

3.17 Ze kterého kmene pocházel Mojžíš? 

a) Ruben - b) Levi - c) Juda 

 

3.18 Sippora byla manželka 

a) Áronova - b) Mojžíšova - c) Boazova 

 

3.19 Když Farao nechtěl propustit Izraelce, uhodil Mojžíš před ním holí do prachu a prach se proměnil v 

a) žáby - b) moly - c) komáry 

 

3.20 Jak dlouho žili Izraelci v Egyptě? 

a) 340 let - b) 430 let - c) 530 let 

 

3.21 Prorokyně Mirjam byla Áronova 

a) dcera - b) teta - c) sestra 

 

3.22 Ze které Mojžíšovy knihy pochází kněžské požehnání „Ať Hospodin ti žehná a chrání tě...“? 

a) Exodus - b) Numeri - c) Leviticus 

 

3.23 Áron zemřel 

a) na poušti - b) u řeky - c) na hoře 

 

3.24 Mojžíš zemřel v zemi 

a) Moáb - b) Bášan - c) Gileád 

 

3.25 Přes Jordán převedl Izraelce 

a) Mojžíš - b) Áron - c) Jozue 

 

3.26 Na čí žádost zastavil Hospodin slunce v Gibeónu a měsíc v údolí Ajalón? 

a) Saulovu - b) Jozuovu - c) Mojžíšovu 

 

3.27 Jozue se dožil 

a) skoro 100 let - b) přesně 100 let - c) více než 100 let 

 

3.28 Gedeónův syn Abímelek byl prohlášen králem obyvateli  

a) Sichemu - b) Samařska - c) Hebronu 

 

3.29 Medové plástve, které přinesl rodičům, Samson vybral předtím z pozůstatků 

a) lva - b) vlka - c) ovce 

 

3.30 Jakou odměnu slíbil Samson třiceti krajanům své manželky, když uhádnou jeho hádanku? 

a) peníze - b) oděvy - c) kozy 

 

3.31 Samson pobil u Lechí tisíc Pelištejců 

a) mečem - b) kostí - c) kyjem 

 

3.32 Samson působil jako soudce 

a) 10 let - b) 20 let - c) 30 let 

 

3.33 Rút sbírala na Boazově poli klásky 

a) ječmene - b) ovsa - c) žita 



20 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

3.34 Když Pelištějci Samsona oslepili, uvěznili ho  

a) v Gaze - b) v Jeruzalémě - c) v Beerševě 

 

3.35 Kolik sourozenců měl Samuel? 

a) žádné - b) pět - c) šest 

 

3.36 Za Samuelových časů Izrael sahal od Danu k 

a) Betlému - b) Beerševě - c) Hebronu 

 

3.37 Když se kněz Eli dověděl, že truhla smlouvy padla do rukou Pelištejců, spadl ze židle a zlomil si 

a) nohu - b) žebro - c) vaz 

 

3.38 David měl v mládí vlasy 

a) tmavohnědé - b) černé - c) rezavé 

 

3.39 Pelištejec Goliáš pocházel z 

a) Gazy - b) Ašdódu - c) Gátu 

 

3.40 Jak zemřel Saul? 

a) byl zavražděn - b) padl v boji - c) spáchal sebevraždu 

 

3.41 Prvorozený Davidův syn se jmenoval 

a) Absolón - b) Adoniáš - c) Amnón 

 

3.42 Chíram, který Davidovi poslal řemeslníky na stavbu chrámu, byl králem 

a) Kypru - b) Sidónu - c) Týru 

 

3.43 Absolón se při útěku z bitvy zapletl vlasy do větve 

a) cedru - b) fíkovníku - c) dubu 

 

3.44 Když si David měl vybrat ze tří trestů za svévolné sčítání lidu, rozhodl se pro 

a) mor - b) hlad - c) útěk před nepřítelem 

 

3.45 Kněz Sádok a prorok Nátan měli Šalomouna za izraelského krále 

a) korunovat - b) pomazat - c) vyhlásit 

 

3.46 Král David byl pohřben 

a) v Jeruzalémě - b) v Betlémě - c) v Hebronu 

 

3.47 Kolik přísloví napsal moudrý král Šalomoun? 

a) 1500 - b) 2000 - c) 3000 

 

3.48 Jak dlouho stavěl Šalomoun chrám? 

a) 6 let - b) 7 let - c) 11 let 

 

3.49 Který z izraelských králů měl za manželku egyptskou princeznu? 

a) Saul - b) David - c) Šalomoun 

 

3.50 Kdo byl Šalomounovým následníkem na trůnu? 

a) Joas - b) Jerobeám - c) Rechabeám 



21 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

3.51 Izraelský král Omri nechal vystavět město 

a) Samaří - b) Nabulus - c) Ramalláh 

 

3.52 Který prorok slíbil sareptské vdově, že jí nedojde mouka ani olej? 

a) Samuel - b) Eliáš - c) Jeremjáš 

 

3.53 Který prorok vyčistil vodní pramen u Jericha solí? 

a) Eliáš - b) Elíša - c) Izajáš 

 

3.54 Druhá kniha Paralipomenon začíná vyprávěním o králi 

a) Saulovi - b) Davidovi - c) Šalomounovi 

 

3.55 Proč nechal král Šalomoun v Izraeli sečíst cizince? 

a) Aby je využil při stavbě chrámu. - b) Aby z nich vymačkal daně. - c) Aby je vyhnal ze země. 

 

3.56 Cedrové kmeny na stavbu chrámu se dovážely z Libanonu do přístavu v  

a) Aškalonu - b) Jafě - c) Ašdódu 

 

3.57 Jak dlouho vládl Šalomoun v Jeruzalémě nad celým Izraelem? 

a) 30 let - b) 40 let - c) 50 let 

 

3.58 Kýros byl král 

a) perský - b) babylónský - c) etiopský 

 

3.59 Kdo osvobodil Židy z babylónského zajetí? 

a) Asyřané - b) Médové - c) Peršané 

 

3.60 Mordokaj, poručník královny Ester, byl jejím 

a) bratrancem - b) strýcem - c) starším bratrem 

 

3.61 Jaký státní svátek uzákonila královna Ester? 

a) Pesach - b) Svátek smíření - c) Purim 

 

3.62 Proroctví „rozdělili si mé šaty a o můj oděv házeli los“, které se naplnilo při Ježíšově ukřižování, pochá-

zí 

a) od Jeremjáše - b) od Izaiáše - c) ze Žalmů 

 

3.63 Slova „můj kalich naléváš, až přetéká“ pocházejí z knihy 

a) Přísloví - b) Kazatel - c) Žalmů 

 

3.64 Úsloví „láska je silná jako smrt“ pochází 

a)  Velepísně - b) od Jóba - c) ze Soudců 

 

3.65 Izaiáš byl synem 

a) Chizkijáše - b) Uziáše - c) Amosa 

 

3.66 Který prorok viděl Hospodina na trůnu a kolem něho cherubíny volající „Svatý, svatý, svatý Hospodin 

zástupů“? 

a) Izaiáš - b) Daniel - c) Micheáš 



22 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

3.67 Proroctví „narodí se nám dítě, bude nám dán syn“ vyslovil 

a) Izaiáš - b) Jeremjáš - c) Micheáš 

 

3.68 Který z těchto proroků byl hozen do cisterny? 

a) Jeremjáš - b) Micheáš - c) Izaiáš 

 

3.69 Který ze čtyř židovských mladíků, kteří sloužili na Nebukadnezarově dvoře jako pážata, dostal jméno 

Beltšazar? 

a) Daniel - b) Chananjáš - c) Azarjáš 

 

3.70 Ámos byl 

a) rolník - b) celník - c) ovčák 

 

3.71 Kde se Jonáš nalodil, aby před Bohem utekl do Tarsu? 

a) v Aškalénu - b) v Haifě - c) v Jafě 

 

3.72 Který z těchto proroků měl osm vidění? 

a) Zacharjáš - b) Ageus - c) Abakuk 

 

3.73 Kolik Pavlových dopisů obsahuje Nový zákon? 

a) deset - b) třináct - c) patnáct 

 

3.74 Betánie leží v blízkosti 

a) Jeruzaléma - b) Tiberiady - c) Nazaretu 

 

3.75 Které z evangelií je nejstarší? 

a) Markovo - b) Lukášovo - c) Matoušovo 

 

3.76 Šimon Petr zemřel 

a) v Jeruzalémě - b) v Antiochii - c) v Římě 

 

3.77 Sykomory, kterými se zabýval Ámos kromě dobytka, znamenají 

a) květinu - b) nástroj - c) strom 

 

3.78 Gát bylo město  

a) Nabatejců - b) Féničanů - c) Pelištejců 

 

3.79 Na své cestě z Césareje do Říma se Pavel vylodil 

a) v Puteolách - b) v Regiu - c) v Syrakusách 

 

3.80 Starozákonní Veliké moře se dnes jmenuje 

a) Kaspické moře - b) Mrtvé moře - c) Středozemní moře 

 

3.81 Ježíšovou mateřskou řečí byla 

a) hebrejština - b) aramejština - c) perština 

 

3.82 Jméno Immanuel znamená 

a) Boží syn - b) Bůh s námi - c) Světlo světa 

 



23 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

3.83 Pás, kterým byl opásán Jan Křtitel podle Matouše, byl 

a) tkaný - b) lněný - c) kožený 

 

3.84 Jan Křtitel hlásal, že po něm přijde někdo, kdo bude křtít Duchem svatým a 

a) vodou - b) ohněm - c) krví 

 

3.85 „Člověk není živ jenom chlebem“ řekl Ježíš 

a) učedníkům - b) zákoníkům - c) pokušiteli 

 

3.86 Když Ježíš odešel z Nazaretu, bydlel nějaký čas  

a) v Jeruzalémě - b) v Káně - c) v Kafarnaum 

 

3.87 Kdo řekl „Čím srdce přetéká, to ústa mluví“? 

a) Šimon Petr - b) Ježíš - c) Pavel 

 

3.88 Minci, kterou najde v rybí tlamě, měl Petr na Ježíšův příkaz  

a) použít k nákupu jídla - b) darovat chudým - c) použít k zaplacení chrámové daně 

 

3.89 Mzda, kterou si v podobenství o vinici dohodli dělníci s majitelem, obnášela 

a) jeden denár - b) dva denáry - c) tři denáry 

 

3.90 Jan Křtitel nosil oděv  

a) z bavlny - b) z vlny - c) z velbloudí srsti 

 

3.91 Synagoga, kde Ježíš uzdravil posedlého, stála v  

a) Nazaretu - b) Magdale - c) Kafarnaum 

 

3.92 Synové Zebedeovi, kteří se oba stali apoštoly, byli 

a) Petr a Pavel - b) Jakub a Jan - c) Jakub a Tomáš 

 

3.93 Kdo o Ježíšovi řekl, že se pominul? 

a) Pontský Pilát - b) Král Herodes - c) jeho rodina 

 

3.94 Herodias, manželka krále Heroda, byla zároveň jeho 

a) sestřenicí - b) neteří - c) švagrovou 

 

3.95 Který evangelista vypráví, že Ježíš objímal a žehnal děti? 

a) Matouš - b) Jan - c) Marek 

 

3.96 Který evangelista jako jediný zaznamenal, že zatčeného Ježíše následoval mladík, z něhož strhli lněný 

oděv? 

a) Matouš - b) Lukáš - c) Marek 

 

3.97 Jak se měl Jan Křtitel jmenovat původně? 

a) Zachariáš - b) Simeon - c) Ondřej 

  

3.98 Kterému z těchto měst se říkalo „město Davidovo“? 

a) Nazaret - b) Kafarnaum - c) Betlém 

 



24 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

3.99 Kolikátý den po svém narození byl Ježíš obřezán? 

a) první - b) pátý - c) osmý 

 

3.100 Když ďábel pokoušel Ježíše v Jeruzalémě, přivedl ho na 

a) kopec - b) chrámové cimbuří - c) věž 

 

3.101 Který z těchto divů učinil Ježíš v Betsaidě? 

a) uzdravení syna královského úředníka 

b) proměnění vody ve víno 

c) nakrmení pětitisícového davu 

 

3.102 Pesach je slavnost 

a) kvašeného chleba - b) nekvašeného chleba - c) chleba a vína 

 

3.103 Otázku "Kde nakoupíme chleba, aby se všichni najedli?" položil Ježíš 

a) Ondřejovi - b) Filipovi - c) Jakubovi 

 

3.104 Co řekl Ježíš Martě v Betánii? 

a) Já jsem chléb života. 

b) Ženo, kde jsou ti, co tě chtěli kamenovat? 

c) Já jsem vzkříšení i život. 

 

3.105 Hebrejské slovo „golgota“ znamená 

a) pahorek - b) lebka - c) popraviště 

 

3.106 Nápis na kříži „Ježíš nazaretský, král židovský“ byl hebrejský, latinský a 

a) perský - b) řecký - c) aramejský 

 

3.107 Hebrejské slovo „rabbuni“ znamená 

a) mistr - b) bratr - c) otrok 

 

3.108 Apoštol Barnabáš byl rodem z 

a) Kréty - b) Pamfýlie - c) Kypru 

 

3.109 Barnabášovo druhé jméno bylo 

a) Juda - b) Josef - c) Jakub 

 

3.110 Kdo vzkřísil v Jafě dívku jménem Tabea? 

a) Pavel - b) Petr - c) Matyáš 

 

3.111 Kde byli Ježíšovo přívrženci poprvé nazváni křesťany? 

a) v Antiochii - b) v Jeruzalémě - c) v Tarsu 

 

3.112 Na které ze svých misijních cest navštívil apoštol Pavel Kypr? 

a) na první - b) na druhé - c) na třetí 

 

3.113 Místo „Dobré přístavy“, kam se Pavel dostal při čtvrté misijní cestě, se nachází na 

a) Kypru - b) Krétě - c) Rhodu 

 



25 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

3.114 Na které cestě zažil Pavel ztroskotání lodi? 

a) na první - b) na třetí - c) na čtvrté 

 

3.115 Ostrůvek Kauda, který Pavel zmiňuje při líčení své čtvrté cesty, se nacházel jižně od 

a) Rhodu - b) Kréty - c) Malty 

 

3.116 Na kterém ostrově se zachránili trosečníci z Pavlovy lodi po jejím ztroskotání? 

a) na Krétě - b) na Maltě - c) Na Sicílii 

 

3.117 Jak dlouho bydlel Pavel v Římě v nájmu? 

a) rok a půl - b) dva roky - c) tři roky 

 

3.118 Galácie, kam Pavel napsal křesťanům jeden ze svých dopisů, leží v dnešním 

a) Řecku - b) Turecku - c) Sýrii 

 

3.119 Filipskému sboru psal Pavel z 

a) Efezu - b) Korintu - c) Říma 

 

3.120 „Ať slunce nezapadne nad vaším hněvem“ napsal Pavel 

a) Efezanům - b) Galaťanům - c) Filipanům 

 

3.121 Alfa a omega jsou jsou první a poslední písmeno abecedy 

a) latinské - b) řecké - c) hebrejské 

 

3.122 Příkaz k sepsání knihy Zjevení dostal Jan na ostrově 

a) Rhodos - b) Kypr - c) Patmos 

 

3.123 Vylití sedmi pohárů hněvu se popisuje v 

a) Janově evangeliu - b) v prvním listu Korinťanům - c) v knize Zjevení 



26 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

1.1 b) Adam a Eva 
1.2 c) poznání dobra a zla 
1.3 c) hadovi 
1.4 a) Boha 
1.5 c) Evy 
1.6 b) bratři 
1.7 c) na poli 
1.8 b) Kain 
1.9 a) Abrahamovi 
1.10 c) v Sodomě 
1.11 b) na Abrahamovi 
1.12 a) beran 
1.13 a) jídlo 
1.14 c) Jákob 
1.15 a) Leu 
1.16 c) velitel faraónovy ochranky 
1.17 c) suknici 
1.18 b) Josef 
1.19 c) faraónovi 
1.20 c) Benjamín 
1.21 a) Josef 
1.22 c) smůlou 
1.23 c) koupání 
1.24 b) Boha 
1.25 b) nebeský pokrm 
1.26 a) Jetro 
1.27 c) na Sinajské poušti 
1.28 b) vinnou révu 
1.29 b) 40 let 
1.30 a) Jozue 
1.31 c) Jozue 
1.32 b) trouby 
1.33 a) Pelištejci 
1.34 a) Samson 
1.35 c) Rút 
1.36 b) Rút 
1.37 a) Samuel 
1.38 a) Saula 
1.39. c) 5 
1.40 a) Saul 
1.41 a) Samuela 
1.42 a) Jeruzalém 
1.43 c) ženy 
1.44 a) dítěte 
1.45 b) Šalomounovi 
1.46 c) krkavci 
1.47 a) moudrost 
1.48 b) na kopci 
1.49 b) o neštěstí 
1.50 b) Žalm 119 
1.51 c) 150 
1.52 b) knihy Žalmů 
1.53 c) král 

Správné odpovědi - část 1 

1.54 a) Daniel 
1.55 b) Daniel 
1.56 a) Jonáš 
1.57 c) Ninive 
1.58 a) příslušníci izraelského kmene 
1.59 c) se třemi učedníky 
1.60 c) Markovo 
1.61 c) Jeruzaléma 
1.62 b) čtyři 
1.63 a) Janovo 
1.64 a) větší 
1.65 c) východní učence 
1.66 b) vonné masti 
1.67 c) Nazaretu 
1.68 b) Jana Křtitele 
1.69 c) v Jordánu 
1.70 b) holubice 
1.71 b) 40 
1.72 c) satan 
1.73 a) lilii 
1.74 b) perly 
1.75 c) otroka 
1.76 b) bouři 
1.77 a) Matouš 
1.78 c) tesař 
1.79 b) Petr 
1.80 c) na hoře 
1.81 a) židům 
1.82 a) 30 
1.83 b) v Jordánu 
1.84 a) kobylkami 
1.85 c) Jana Křtitele 
1.86 a) dceru 
1.87 a) Herodes 
1.88 b) sadu 
1.89 a) Kyrény 
1.90 c) Gabriela 
1.91 c) Alžběty 
1.92 b) narození Jana Křtitele 
1.93 c) římský dekret o daňové registraci 
1.94 b) Augustus 
1.95 b) římský místodržitel v Sýrii 
1.96 c) Betléma 
1.97 c) dvanáct 
1.98 a) Jan Křtitel 
1.99 a) vzkříšení mrtvého chlapce 
1.100 a) z Jeruzaléma do Jericha 
1.101 b) Ježíše 
1.102 a) 100 
1.103 c) žena 
1.104 a) zakutálenou minci 
1.105 c) marnotratný syn 
1.106 a) žebrák 

1.107 a) strom 
1.108 a) Jeruzalém 
1.109 c) vesnice 
1.110 c) Petrovi 
1.111 a) svatbě 
1.112 c) učinil první ze svých zázraků 
1.113 b) své matce 
1.114 c) Nikodém 
1.115 c) samařskou ženu 
1.116 b) vodu 
1.117 a) rybníka 
1.118 b) Lazar 
1.119 b) Malchus 
1.120 b) Šimon Petr 
1.121 c) lupič 
1.122 c) na kříži 
1.123 c) octem 
1.124 c) Jana 
1.125 c) po Ježíšově smrti 
1.126 c) Štěpán 
1.127 a) Saul 
1.128 b) Damašku 
1.129 a) Saul 
1.130 a) Barnabáš 
1.131 b) v Antiochii 
1.132 a) římské 
1.133 c) v knize Zjevení 
 
 
 
 
 



27 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

2.1 b) Druhá 
2.2 a) První 
2.3 b) ve třetím 
2.4 a) lstivější 
2.5 b) rolník 
2.6 c) olivovníku 
2.7 b) Kanaánu 
2.8 b) synovec 
2.9 c) ohněm a sírou 
2.10 c) 100 let 
2.11 c) velbloudy 
2.12 b) Izáka  
2.13 a) dvojčata 
2.14 b) Ezaua 
2.15 c) Jákobův 
2.16 a) Rebeky 
2.17 c) Jákoba 
2.18 b) s Benjaminem 
2.19 c) stříbro 
2.20 a) v Egyptě 
2.21 c) Mojžíše 
2.22 b) matku 
2.23 a) kněz 
2.24 c) zout si boty 
2.25 a) deset 
2.26 c) v Egyptě 
2.27 a) Mojžíšově 
2.28 b) zlaté ozdoby 
2.29 c) Nun 
2.30 a) 30 dnů 
2.31 c) Jericha 
2.32 b) sedmý 
2.33 b) prorokyně 
2.34 b) Gedeon 
2.35 c) tchýně 
2.36 a) Moabitky 
2.37 c) Betléma 
2.38 c) Chana 
2.39 c) Saul 
2.40 b) Jonatan 
2.41 c) manželka 
2.42 a) manžel 
2.43 b) matka 
2.44 a) jídlo 
2.45 b) Eliáš 
2.46 a) pohoří 
2.47 c) Eliáš 
2.48 a) Syřan 
2.49 c) Babylóně 
2.50 a) judský 
2.51 c) Jóba 
2.52 b) Žalmů 
2.53 c) Šalomoun 

Správné odpovědi - část 2 

2.54 c) Jeremjáše 
2.55 c) judskými 
2.56 a) pomazaný 
2.57 c) Eufrat 
2.58 c) radostnou zprávu 
2.59 a) Žalmu 
2.60 b) snoubenec 
2.61 b) Bůh s námi 
2.62 a) dvou let 
2.63 b) bratři 
2.64 a) tchýně 
2.65 c) obilí 
2.66 c) za perlu 
2.67 c) Petrovi 
2.68 c) čtyřistadevadesátkrát 
2.69 c) dělnících na vinici 
2.70 c) v Jeruzalémě 
2.71 c) jméno i obraz 
2.72 a) zákoníky a farizeje 
2.73 b) deset 
2.74 a) peníze 
2.75 a) při pesachové večeři 
2.76 b) velekněz 
2.77 c) místodržitel 
2.78 b) pole 
2.79 c) lněný 
2.80 a) andělé 
2.81 a) Ježíš 
2.82 b) pěti chleby a dvěma rybami 
2.83 c) dceru 
2.84 c) Petrovi 
285 b) fíkovník 
2.86 b) člen velerady 
2.87 b) Lukáš 
2.88 b) příbuzenský 
2.89 b) v Judeji 
2.90 c) Simeon 
2.91 b) v Jeruzalémě 
2.92 b) v Samařsku 
2.93 b) dva syny 
2.94 a) Podobenství o marnotratném synu 
2.95 c) vrchní celník 
2.96 b) obchodníkům 
2.97 a) učitele 
2.98 c) Pomazaný 
2.99 b) Betsaidy 
2.100 a) V Káně 
2.101 b) chrám 
2.102 c) u Sycharu 
2.103 a) v Jeruzalémě 
2.104 b) z cizoložství 
2.105 b) čtyři dny 
2.106 b) Marie 

2.107 c) Pilát 
2.108 b) za zahradníka 
2.109 b) Lukáš 
2.110 c) Matyáš 
2.111 c) chromý 
2.112 a) z Etiopie 
2.113 a) Filip 
2.114 b) Damašku 
2.115 a) Damašku 
2.116 c) Jakub 
2.117 c) Petra 
2.118 c) Timoteje 
2.119 b) v Aténách 
2.120 b) v Tarsu 
2.121 c) Pavla 
2.122 a) Říma 
2.123 c) lékař 
2.124 c) Pavel 
2.125 b) Kréta 
2.126 c) Pavel 
2.127 c) ve Zjevení 



28 

Velký biblický kvíz 

TIM 2,2 z.s. - www.timdvadva.cz 

3.1 c) Egyptě 
3.2 c) člověk 
3.3 b) Set 
3.4 b) 969 
3.5 c) Noe 
3.6 c) Turecku 
3.7 b) z druhého 
3.8 b) ze stříbra 
3.9 a) Egypt 
3.10 b) Šineáru 
3.11 c) Sáry 
3.12 c) v Hebronu 
3.13 c) v Hebronu 
3.14 c) pohřebiště 
3.15 c) červená 
3.16 b) 110 
3.17 b) Levi 
3.18 b) Mojžíšova 
3.19 c) komáry 
3.20 b) 430 let 
3.21 c) sestra 
3.22 b) Numeri  
3.23 c) na hoře 
3.24 a) Moáb 
3.25 c) Jozue 
3.26 b) Jozuovu 
3.27 c) více než 100 let 
3.28 a) Sichemu 
3.29 a) lva 
3.30 b) oděvy 
3.31 b) kostí 
3.32 b) 20 let 
3.33 a) ječmene 
3.34 a) v Gaze 
3.35 b) pět 
3.36 b) Beerševě 
3.37 c) vaz 
3.38 c) rezavé 
3.39 c) Gátu 
3,40 c) Spáchal sebevraždu 
3.41 c) Amnón 
3.42 c) Týru 
3.43 c) dubu 
3.44 a) mor 
3.45 b) pomazat 
3.46 a) v Jeruzalémě 
3.47 c) 3000 
3.48 b) 7 let 
3.49 c) Šalomoun 
3.50 c) Rechabeám 
3.51 a) Samaří 
3.52 b) Eliáš 

Správné odpovědi - část 3 

3.53 b) Elíša 
3.54 c) Šalomounovi 
3.55 a) Aby je využil při stavbě chrámu. 
3.56 b) Jafě 
3.57 b) 40 let 
3.58 a) perský 
3.59 c) Peršané 
3.60 a) bratrancem 
3.61 c) Purim 
3.62 c) ze Žalmů 
3.63 c) Žalmů 
3.64 a) z Velepísně 
3.65 c) Amosa 
3.66 a) Izaiáš 
3.67 a) Izaiáš 
3.68 a) Jeremjáš 
3.69 a) Daniel 
3.70 c) ovčák 
3.71 c) v Jafě 
3.72 a) Zacharjáš 
3.73 b) třináct 
3.74 a) Jeruzaléma 
3.75 a) Markovo 
3.76 c) v Římě 
3.77 c) strom 
3.78 c) Pelištejců 
3.79 a) v Puteolách 
3.80 c) Středozemní moře 
3.81 b) aramejština 
3.82 b) Bůh s námi 
3.83 c) kožený 
3.84 b) ohněm 
3.85 c) pokušiteli 
3.86 c) Kafarnaum 
3.87 b) Ježíš 
3.88 c) použít k zaplacení chrámové daně 
3.89 a) jeden denár 
3.90 c) z velbloudí srsti 
3.91 c) Kafarnaum 
3.92 b) Jakub a Jan 
3.93 c) jeho rodina 
3.94 c) švagrovou 
3.95 c) Marek 
3.96 c) Marek 
3.97 a) Zachariáš 
3.98 c) Betlém 
3.99 c) osmý 
3.100 b) chrámové cimbuří 
3.101 c) nakrmení pětitisícového davu 
3.102 b) nekvašeného chleba 
3.103 b) Filipovi 
3.104 c) Já jsem vzkříšení i život. 

3.105 b) lebka 
3.106 b) řecký 
3.107 a) mistr 
3.108 c) Kypru 
3.109 b) Josef 
3.110 b) Petr 
3.111 a) Antiochii 
3.112 a) na první 
3.113 b) Krétě 
3.114 c) na čtvrté 
3.115 b) Kréty 
3.116 b) na Maltě 
3.117 b) dva roky 
3.118 b) Turecku 
3.119 c) Říma 
3.120 a) Efezanům 
3.121 b) řecké 
3.122 c) Patmos 
3.123 c) v knize Zjevení 


